4808 *Confide, filia, fides tua salvam te fecit: et salva facta est mulier ex illa hora. Ideo filia, quia fides tua te salvam fecit. Nec dixit, fides tua te salvam facta est, sed salvam te fecit. In eo enim quod credidisti, iam salva facta es.*

4809 *Et cum venisset Iesus in domum principis: et vidisset tibicines, et turbam tumultuantem, dicebat. Usque hodie puella iacet in domo principis mortua, et qui videntur magistri tibicines sunt, carnen lugubre canentes. Turba quoque Iudaeorum non est turba credentium, sed turba tumultuantium.*

4810 *Recedite, non est enim mortua puella, sed dormit. Et deridebant eum. Quia Deo vivunt omnia.*

4811 *Et cum eiecta esset turba, intravit. Non enim erant digni ut viderent mysterium resurgentis, qui resuscitantem indignis contumeliis deridebant.*

4812 *Et tenuit manum eius. Et surrexit puella: et exit fama haec in universam terram illam. Nisi prius mundatae fuerint manus Iudaeorum, quae sanguine plenae sunt, Synagoga eorum mortua non resurgit.*

Varia de iudicio universali.

4813 **T**ANTA erit in iudicio aequitas, in iudice feritas, in maiestate sublimitas, novitas in facie ipsa rerum, ut non possit cogitari (S. BERN.). — Iudicium extremum erit horribile, intolerabile, inevitabile, inopinabile, inexorabile, erubescibile (S. BONAV.). — Ecce dies Domini veniet, crudelis, et indignationis plenus, et irae furorisque, ad ponendam terram in solitudinem, et peccatores eius contere-dos de ea (Is. XLII, 9).

4814 Ultimum iudicium erit horribile ex omni parte, quia supra erit Iudex austerus et iratus, subter patens infernus, intus conscientia remordens, extra mundus ardens, a dextris peccata accusantia, a sinistris daemonia terrentia (S. BONAV.). — A dextris erunt peccata accusantia, a sinistris infinita daemonia, subter horrendum chaos inferni, desu-

per iratus Iudex, foris mundus ardens, intus conscientia urens, ibi vix iustus salvabitur. Heu! miser peccator, sic deprehensus quo fugies? (S. AX. SELM.). — In extremo iudicio latere erit impossibile, apparere intolerabile (S. BONAV.). — *O Maria, ab ira iusti Iudicis eripe me! Divinae pietati commenda me!*

FERIA SECUNDA

Homilia S. Bonaventurae Episcopi.

DOM. XXIII. POST PENT. SERMO 2.

CONFIDE, filia, fides tua te salvam fecit, Matthaei nono.

In his verbis spiritualiter intellectus duo facit clemens Salvator noster: primo, dat fiduciam infallibilem reconciliationis; secundo, relaxat iniuriam universalis offensionis.

Circa primum nota, quod *confidere* vere debemus ut filii de Dei indenegabili *miser cordia*: propter *pretium redemptionis* effusum; Ioannis decimo sexto: *Confidite, ego vici mundum*; Marci sexto: *Confidite, ego sum; nolite timere. Propter domum sanctificationis* infusum; Ieremiae decimo septimo: *Benedictus vir, qui confidit in Domino, et erit Dominus fiducia eius. Et erit quasi lignum, quod transplantatur super aquas, quod ad humorem mittit radices suas. Propter lavacrum regenerationis* superinfusum; Matthaei nono: *Confide, fili, remittuntur tibi peccata tua.*

De Dei *iusiura* inobligabili: per *fidelitatem animi* quoad Deum; Sapientiae tertio: *Qui confidunt in illo intelligent veritatem, et fideles in dilectione acquiescent illi, quoniam domum et pax est electis eius. Per securitatem iudicii* quoad proprium animum; Isaiae quadagesimo: *Qui sperant in Domino mulabunt fortitudinem, assumunt pennis sicut aquilae, current et non laborabunt, ambulabunt et non deficient. Per liberalitatem beneficii* quoad

proximum; Tobiae quarto: *Fiducia magna erit coram summo Deo elemosyna omnibus facientibus eam.*

4819 Circa secundum nota, quod *fides salvat* hominem per *remissionem universalium peccatorum*; Actuum decimo quinto: *Fide purificans corda eorum. Per remissionem sapientialium hominum*; Lucae decimo octavo: *Respice; fides tua te salvam fecit. Et confestim vidit. Per infusionem spiritualium charismatum*; ad Hebraeos decimo: *Accedamus cum vero corde in plenitudine fidei, aspersi corda a conscientia mala et abluti corpus aqua munda. Per directionem irreprensibilium operum*; Habacuc secundo: *Iustus in fide sua vivit.*

Varia de iudicio universali.

4820 **I**N die iudicii ultimo, ipse peccata iudicabit, qui nunc peccantium derisiones portat (S. GREG. MAGN.). Manifestus venit inter iustos et iniustos iudicaturus iuste, qui prius venit occultus ab iniustis iudicandus iniuste (S. AUGUST.). — Illic enim ante omnium oculos peccata proponuntur ac deteguntur, atque ignorantibus ostenduntur (S. IOANN. DAMASC.).

4821 Illic cordium nostrorum libri aperientur, atque in medio tam perspicua, quam obstrusa, tam quae noctu, quam quae interdiu perpetrata sunt, legentur. — Coram uno homine indecori aliquid hic agere nos pudet, illic autem coram tot myriadibus quid faciemus? (S. IOANN. DAMASC.). — Tunc sine nominum dignitate sola iudicantur ingenia, sive episcopus, sive sit laicus, imperator aut dominus, miles aut servus, aut purpura et serico, aut vilissimo panno iaceat: non honorum diversitate, sed operum merito iudicabitur (S. HIERON.). — *O Mater misericordiae, converte me, salva me!*

FERIA TERTIA

Homilia Venerabilis Bedae Presbyteri.

IN MATTH. CAP. 9.

4822 **H**aec illo loquente ad eos, ecce princeps unus accessit, usque, *Impone manum tuam super eam, et vivet.*

4823 Hunc et Marcus et Lucas archisyna-

gogum, et nomine Iairum esse dicunt, et Domino nuttiasse non defunctum, sed morti proximam: Matthaeus vero causa brevitas, attendens non verba patris, sed voluntatem, non credebat enim pater vivam invenire posse filiam, pro qua rogaverat. Mystice Iairus, qui interpretatur illuminatus, sive illuminans, Moyses intelligitur, qui de Spiritu sancto illuminatus, verba vitae acceperat, ut per haec alios illuminaret. Quid enim per pedes Iesu, nisi ipsius humanitas intelligitur, ad quam iuxta alios Evangelistas, procidit legislator cum tota progenie patrum, mediatorem Dei et hominum longe sibi dignitatis gloria praeferendum esse cognovit. Filia namque Synagoga est, quae unica erat Moysi, et quam fere pater duodecim annorum modo defunctam esse conqueritur, quia post educationem legislatoris, et post instructionem Prophetarum, postquam ad intelligibiles aetates animus pervenerat, et spiritalem solem generare debebat, errorum languore consternata est, et morte extincta: sed eam veniens Redemptor dextera potentiae revocavit ad vitam.